A C T A E V T H E R I A I

reā maiest. orator, Ioannes ab Eck, Officialis generalis episcopi Treuereñ. latine primū, deinde germanice, eandem sententiam in hunc protulit modum.

Cęs. maiest. huc te Martine Luthere acciuit, his duabus de cauſis. Princípio, ut libros haec tenus tuo nomine uulgatos agnoscas hic coram, si tui sint. Deinde, iam agnitos, an omnes pro tuis haberi, an quicquā ex eis reuocare uelis?

Ad hęc D. Hieronymus Schurff, suicerus sanctę Gallę, qui a Martino stetit, exclamauit. Intitulenter libri. Hic officialis Treuereñ, ex libris Doct. Martini eos qui Basileę simul sunt excusi, nominatim recitauit. Inter quos etiā numerabantur Cōmentarij in Psalterium, libellus de bonis operibus, Cōmentarium in orationē Dominicā. Propter hos alij libelli christiani, non contentiosi.

Post hęc, & ad hęc D. Martinus ista reddidit germanice, ac latine,

A Cęs. maiest. duo mihi proponuntur. Primū, an libros omnes meū nomen habētes, pro meis habere uelim. Secundum, an stare, an uero quicquā quam reclamare, ex ijs quę haec tenus euulgari in animum induxerim.

Ad quę respōdebo ut potero breuiter, & recte. Primū, libros iam nominatos, non possum non amplecti pro meis; & eorum quidē nihil unquam

a ij

<sup>to. ab Eck</sup>  
orator  
Cęsaris

<sup>Cur acci-  
tus.</sup>

D. Hiero-  
Schurff.

Responsio  
Lutheri.

A C T A L V T H E R A.

diffitebor. Cæterum quod sequitur: ut uel assen  
tirē pariter omnia, uel reuocem quod citra scri  
pturæ testimonium dictum putatur. Quia de sis  
de est questio, & animarum salute: & quia diui  
num uerbum concernit, quo nihil maius est tam  
in cœlo quam in terra: quod nos merito reuere  
ri conuenit omnes: temerariū ac iuxta periculo  
sum fuerit, me quicquā incogitatū proferre. Cū  
& minus q̄ pro re, & maius quā pro uero, non  
præmeditatus asserere possum. Quorū utruncq;  
me in sententiā deducet quam Christus tulit, cū  
ait. Qui me negauerit coram hominibus, nega  
bo eum coram patre meo qui in cœlis est. Peto  
hac de causa, & quidem suppliciter a Cæs. mai.  
nostra, spaciū deliberandi: ut citra diuini uer  
bi iniuriā, & animę meā periculum, interrogati  
onē satisfaciam.

Ex eo Principū cœpit deliberatio: quam ita red  
dedit officialis Treuereñ.

Et iam, si tu Martine, ex mandato Cæsareo satis in  
telligere potueris, ad qd accersitus sis: ea de caus  
a iam indignus, cui longior cogitandi mora de  
tur: tamen ex ingenita clementia, Cæs. mai. diem  
unum indulget meditationi tuae; ut cras ad horā  
eandē coram cōpareas, ea conditione, ne scriptā  
sententiā tuam proponas, sed uerbis exequaris.  
Post hæc D. Martinus perfetialem redditus est